

...kse põhjalikult kaaluda  
...ste tegemist, võimalusel  
...vähendamist, ärajätmist  
...lasilükkamist – nii nagu  
...ntus 2009. aastal.»

## Võrre elanikud

...na kinnitas ka president  
...Kaljulaid. «Olen veendu-  
...t meie kohalikud omava-  
...d võiksid saada rohkem  
...ada kohaliku elu küsimus-  
...» ütles Kaljulaid. «Lubage,  
...nastan teistmoodi – koha-  
...küsimused tulebki koha-  
...hendada.»

...nuti oli president nõus, et  
...alitsustel peaks minema  
...elt hästi. «Meie laste tule-  
...iljavaated ei tohi sõltuda  
...t, millises linnas või vallas  
...sünnivad,» ütles Kaljulaid.  
...atub kokku märkamine,  
...idada ning kõigi omava-  
...e soov seda toetada, siis  
...ulemuseks 21. sajandi ko-  
...omavalitsuse mudel. Ja  
...e mind, neid inimesi ja  
...kogukondi, kes märkavad  
...ivad aidata, on päris pal-  
...olen käinud päris palju  
...esti piirkondades ja selli-  
...inimesi on igal pool leidu-

nud. Nad vajavad tuge, abi ja  
märkamist. Palun märgake  
omakorda neid.»

Soome suursaadik Kirsti Na-  
rinen lisas, et aktiivsete kodani-  
ke osalemine ühiskonnaelus  
ongi see, mis kaht vennasrah-  
vast ühendab. «Soomet ja Eestit  
ühendab meie ühiskonna struk-  
tuur ning riigi ja kodanikeühen-  
duste lähenemine,» ütles Nari-  
nen. «Aga põhjused on erinevad  
– Eestis tehakse nii, sest seda on  
mõistlik teha, Soomes tehakse  
nii, sest meil ei ole raha.»

## Piisavalt infot

Narinen rõhutas sõnavaba-  
dust ja elanike tähtsust otsuste  
tegemisel. «Demokraatia on see,  
kui igal inimesel on piisavalt infot, et  
oma arvamust avaldada,» lau-  
sus ta. «Demokraatia on see, kui  
poliitikud avaldavad rahvale pii-  
savalt infot ja rahvas saab see-  
tõttu aru, et maailm ei ole vaid  
mustvalge. Soomes on üle 140  
kohaliku ajalehe, mis tähendab,  
et inimesed saavad kätte tee-  
mad, mis on neile igapäevaselt  
olulised.»

Haldusreform, mida tehakse  
mõlemas riigis, annab suursaa-  
diku sõnul Soome ja Eesti sõp-  
ruslinnadele uue põhjuse teha  
koostööd. «See on rikkus, kui  
ühel vallas on ühe sõbra asemel  
nüüd järsku mitu,» ütles Nari-  
nen. «Sel aastal on Soome, järg-  
misel aastal Eesti 100. aasta juu-  
bel. Ehk on paras aeg vahepeal  
veidi uniseks jäänud sõbrasuh-  
ted üles soojendada, et saaks  
teha koostööd näiteks ettevõtte  
vahel, korraldada ühiseid  
kontserte ja näitusi.»

„  
**Meie laste  
väljavaated ei tohi  
sõltuda sellest,  
kus nad sünnivad.**

Mainimata ei saa Aasa sõnul  
jätta ka asjaolu, et eeloleval aastal  
täidab Eesti olulist rolli Euroopa  
Liidu eesistujariigina ning Tallinnal  
on suur au võõrustada külalisi teistest liikmes-  
riikidest. «Mul on hea meel, et

## Ülemiste vanake peaks jääma rahule

«Juhul kui Ülemiste vanake peaks tulema ja  
küsima, kas Tallinn on valmis, on minu vas-  
tus, et ei, Tallinn ei ole veel valmis, aga meil  
on juba praegu palju head nii oma elanikele  
kui ka külalistele,» lausus Taavi Aas.

«Tallinnas on viimastel aastatel tehtud mit-  
meid suuri investeeringuid, käimas on len-  
nujaama ja keslinna vahelise trammühenduse  
ehitus, plaanis on Reidi tee rajamine, mis peaks  
aitama linna läbivat liiklust sujuvamaks muuta,»  
loetles Aas. «Juhuks kui Ülemiste vanake  
peaks tulema ja küsima, kas Tallinn on valmis,  
siis on minu vastus, et ei, Tallinn ei ole veel  
valmis, aga meil on juba täna palju head oma  
elanikele ja külalistele.»

Linnade liidu juhatuse esimehena tutvustas  
Aas ka plaani nime-tada linnade liit tulevikus  
Eesti linnade ja valdade liiduks. «Sel-  
leks, et suurem hulk omavalitsusi saaks  
osaleda otseselt otsustamises, soovime  
tõsta juhatuse liikmete arvu seniselt  
seitsmelt kolmeteistkümnele. Omavalitsuste  
häälel on vaja muuta valjemaks, et kõik  
meie head mõtted jõuaksid kiiremini ka  
riigi tasandile,» rõhutas Aas.



ürituste peamiseks toimumise  
kohaks on valitud meie omapä-  
rase arhitektuuriga Kultuurika-  
tel,» märkis Aas. «Lisaks kaunile  
vanalinnale ja renoveeritud  
Kultuurikatla ruumidele saavad

külalised tutvuda ka Tallinna  
linna algatusega pakkuda koda-  
nikele tasuta ühistransporti.  
Meil on plaanis tutvustada Tal-  
linna linna algatust ka väliskü-  
lalistele.»

## Talunikud avasid Haaberstis OTTi turu

...rtsi algusest tegutseb  
...erstis kahel päeval nä-  
...taluturg Otse Tootjalt  
...ani ehk OTT.

...abersti linnaosa vanema  
...Jürgensoni sõnul on tal-  
...l müügil ilma vahen-

dajateta otse tootjalt tarbija-  
le mõeldud toidukaubad. «Sel-  
leks, et piim, juust, liha ja juuri-  
kad jõuaksid väiketootjatelt lin-  
nainimesteni, on taluturg OTT  
avanud kaks uut müügikoha-  
ta – Öismäel ja Kakumäel,» üt-  
les Jürgenson. «Taluturg pakub



Haabersti elanikele head või-  
malust soetada endale puhast  
ja kodumaist toidukraami otse  
väiketalunikelt.»

Taluturg on avatud igal ree-  
del kell 16-18 Nurmenuki kes-  
kuse ees, Ehitajate tee 107, ja  
igal esmaspäeval kell 16-18

PetCity parklas, Rannamõisa  
tee 8, Kakumäe Selveri vastas.

Väiketalunikud ja –toot-  
jad pakuvad turul lehmapii-  
ma, juustu, juurvilju, kanamu-  
ne, käsitööpelmeene, taluleiba,  
suitsuliha ja mett. Samuti kitse-  
piima ja sellest tehtud tooteid.

## Selgitud esimesed linnaideed

► Keslinna valitsus kogub  
linlastelt ideid ja tähelepa-  
nekuid, mida tuleks järgne-  
vate aastate jooksul linna-  
osas kindlasti ära teha. Juba  
on selgunud esimesed eel-  
listused. Muu hulgas pidasid  
kesklinlased oluliseks lin-  
nahalli remonti, Toompargi  
ja Snelli tiigi heakorda, tur-  
valisust, asumiseltside tege-  
vuse toetamist, lagununud  
hoonete lammutamist või  
remonti ning keskturu ja  
selle ümbruse korrastamist.  
Kirjalikke arvamusi saab  
igal tööpäeval jätta kogu-  
miskastidesse, mis asuvad  
Keslinna valitsuses, Rah-  
varinde muuseumis (Vaba-  
duse väljak 9), sotsiaalkes-  
kuses (Liivalaia 32), Hopneri  
majas (Raekoja plats 18) ja  
Raua saunas.

## Luulemaraton keskraamatukogus

► Rahvusvahelise luulepäe-  
va tähistamiseks toimub tei-  
sipäeval, 21. märtsil kesk-  
raamatukogus (Estonia pst 8)  
eestikeelse luule maraton.  
Võõrkeelse kirjanduse osa-  
konnas (Liivalaia 40) saab  
kuulata vene- ja inglisekeel-  
set luulet. Tänavune maraton  
keskendub ühiskonnakriitili-  
sele luulele ning sõna saavad  
valdavalt noored loojad. Esi-  
nejate vahel on vaba lava,  
kus iga huviline saab luule-  
tusi esitada.